

УКРАЇНСЬКИЙ КУЛЬТУРОЛОГІЧНИЙ ЦЕНТР

ДОВІДНИК

ГРОМАДСЬКИХ
ОРГАНІЗАЦІЙ
ДОНЕЧЧИНИ

Видання I

ДОНЕЦЬК-1998

ББК 66.2

Д 74

УДК 061 (476) (035)

Довідник громадських організацій Донеччини/ Донецьк:
Український культурологічний центр, / Білецький В.С. та
ін.. 1998. - 63 С.

Довідник підготовлений за матеріалами, зібраними під час дослідження УКЦентром третього сектору Донеччини. До нього увійшла інформація про назву, дату реєстрації, керівника, юридичну адресу та контактний телефон обласних громадських організацій Донеччини.

Упорядники :

**Володимир Білецький,
Євген Кістянц**

Редактор:

Світлана Єременко

© В. Білецький, Є. Кістянц

Дорогі друзі !

Донецька обласна громадська організація “Український культурологічний центр” представляє перше видання “Довідника громадських організацій Донеччини”. В нього увійшли, головним чином, організації, які мають обласний статус.

Видання стало можливим завдяки програмі підтримки третього сектору України Міжнародним фондом “Відродження”.

Сподіваємося, що Довідник зацікавить недержавні неприбуткові організації краю, України та зарубіжжя, стане в пригоді ресурсним центрам, фондам, комерційним та державним структурам. Видання є довідковим матеріалом для науковців, зокрема, політологів, соціологів, які вивчають процеси трансформації сучасного українського суспільства, а також депутатів різних рівнів, громадських діячів.

Ми вдячні громадським організаціям Донеччини, Управлінню юстиції Донецької обласної держадміністрації, приватним особам, які допомогли в зборі необхідної інформації, а також Донецькому відділенню фонду “Відродження” за надання фінансової підтримки в реалізації цього проекту.

УКЦентр готує друге видання Довідника, до якого увійдуть крім обласних громадських організацій також міські й районні, а також основні дані про ресурсні центри та донорські організації України. Треба зауважити, що "третій сектор" - це громадський організм, який весь час змінюється - в адресах, персоналіях, пріоритетах тощо. Тому довідкова інформація повинна постійно вдосконалюватися, поновлюватися. Запрошуємо зацікавлені організації та осіб до співпраці.

Інформацію та пропозиції можна надсилати за адресою: 340000, Донецьк, Артема, 45. Український культурологічний центр.

Тел/факс (0622) 37-04-80

E-mail: center@ucc.uvica.donetsk.ua

**ДОНЕЦЬКА ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ
“УКРАЇНСЬКИЙ КУЛЬТУРОЛОГІЧНИЙ ЦЕНТР”**

Український культурологічний центр -УКЦентр (UKRAINIAN CENTER FOR CULTURAL STUDIES - U C C S) почав свою діяльність у 1994 році. Влітку 1994 р. на кошти гранту від Міжнародного фонду "Відродження" та при сприянні Донецької універсальної обласної бібліотеки в Донецьку відкрився офіс УКЦентру. На той час Центр виконував програми "Міст" (співпраця зі східною та західною українською діаспорою) та "Народознавство" (підготовка і видання друком літератури по народознавству та краєзнавству, зокрема, посібників для шкіл та вузів).

В 1995 році УКЦентр засновує і починає видавати аналітично-інформаційний журнал "Схід" з рубриками "Політика", "Економіка", "Соціологія", "Культура", "Екологія", "Теорія еліт", "Право", "Проблеми молоді" та ін., в якому, зокрема, подає дослідження процесу формування "третього сектору" в Україні та на Донбасі. До 1998 р. вийшло 19 номерів журналу, а в 1997 р. він увійшов до Переліку № 1 та 3 наукових видань Вищої Атестаційної Комісії України в чотирьох номінаціях: політичні, економічні, філософські та історичні науки.

В 1996 році УКЦентр відкриває Регіональну лабораторію підручників та посібників. За час свого існування Центр разом з організаціями-партнерами видає друком ряд посібників та іншої навчальної літератури з народознавства, літературного краєзнавства, української літератури, а також історії та техніки. Загальний наклад видань, здійснених за участю УКЦентру перевищує 150 тис. прим. Число назв книг - 18. В 1998 р. Книжковою Палатою України УКЦентру присвоєно видавничий ідентифікатор ISBN 95347.

В 1996 р. УКЦентр розширює коло своєї діяльності і стає ресурсним центром для громадських організацій краю. Головні функції, які бере на себе Центр, це відстеження, аналіз та прогнозування розвитку третього сектору на Донбасі, інформаційно-методичне забезпечення громадських організацій. Центром випущена брошура з 200 адресами українських громадських організацій за кордоном.

Інша діяльність Центру проявляється в організації, як в Україні так і поза її межами, виставок українського прикладного мистецтва, участі в конференціях, семінарах з української проблематики, демократії та трансформації суспільства тощо.

Окремі проекти Центру та його членів підтримані Міжнародними фондами "Відродження" та Євразія, Українським Народним Союзом (США) та Українсько-Американською Координаційною Радою, Злученим Українсько-Американським Допомоговим Комітетом (ЗУАДК), Канадійським Інститутом Українських студій (КІУС), Науковим Товариством ім. Т.Шевченка, іншими фондами та організаціями.

Таким чином, Український культурологічний центр, який об'єднує і співпрацює з десятками науковців, ділових людей, є багатofункціональною громадською організацією, що активно діє задля розвитку українського суспільства, демократії, української культури, науки, держави.

МИ БУДЕМО РАДІ СПІВПРАЦІ

Телефонуйте, пишіть, заходьте:

340000, Донецьк, Артема, 45. 3-й поверх .

Тел/факс (0622) 37-04-80. E-mail: center@ucc.uvica.donetsk.ua

ГРОМАДСЬКІ ОРГАНІЗАЦІЇ ТА ЇХ РОЛЬ В ЖИТТІ СУСПІЛЬСТВА

Демократичні зміни в постсоціалістичних країнах, зокрема, в Україні, привели до бурхливого розвитку громадської активності. Сьогодні можна говорити про три основні сектори нашого суспільства - державний, комерційний та громадський (так званий “третій сектор”), формування яких продовжується. В ідеалі третій сектор - це консолідований громадський рух, який складається з окремих, взаємно не підпорядкованих, але взаємодіючих громадських організацій, які спрямовують енергію громадян на творчу діяльність і тим самим знижують соціальну напругу в суспільстві /1/.

Неприбуткові недержавні організації (ННО) є сьогодні значною суспільною силою. Їх діяльність охоплює практично всі галузі життя людини - економіку, політику, науку, культуру, освіту. Розгалужена мережа молодіжних, професійних, дитячих, жіночих, ветеранських, релігійних та ін. ННО створюють основу громадянського суспільства, є вирішальним стабілізуючим фактором, гарантом демократичного шляху розвитку. Так звані *інституційні інвестори*, які не належать ні до державного, ні до комерційного сектору - пенсійні, благодійні фонди, фонди культури, науки та ін., біржі, університети і т.д. разом зі своїми допоміжними установами забезпечують левову частку світового *венчурного капіталу* /2/. Отже, від “самопочуття” та розвитку ННО (всю суму яких і називають “третім сектором”) значною мірою залежать шляхи та тенденції розвитку суспільства на межі ХХІ ст.

В цій вступній статті ми маємо на меті коротко познайомити читача з основними характеристиками ННО в різних країнах, порівняти їх з вітчизняним “третім сектором”, дати аналіз ННО Донеччини, означити перспективи громадського руху.

НЕДЕРЖАВНІ ОРГАНІЗАЦІЇ ЗАХІДНОГО СВІТУ

Сьогодні у США функціонує біля 1,4 млн. ННО/3/. Простий розрахунок показує, що на 130 американців припадає одна громадська організація. Без перебільшення можна сказати, що ННО США - головний компонент демократії в цій країні. Розділяють два основні класи ННО США: 1. членські організації. 2. організації відкритого типу. Перші працюють насамперед для своїх членів (професійні спілки, політичні партії, асоціації бізнесменів, соціальні клуби тощо). Другі обстоюють інтереси широких кіл суспільства. Ці останні звільнені від податків. Взагалі, законодавство США надає ряд пільг

ННО: звільнення від податків з прибутку та на власність, вирахування добровільних пожертв із сум, що оподатковуються, зменшення розцінок на поштові послуги та ін.

В “третьому секторі” США працює 7 млн. чол. Це більше ніж в урядових установах / 3, 4 /. ННО відкритого типу функціонують у сфері здоров'я (неприбуткові госпіталі, лікарні складають більше половини всіх діючих), освіти (неприбуткові школи, коледжі, університети), мистецтва, соціального забезпечення.

В ННО Японії працює біля 4 млн. чол., Німеччини, Англії, Франції - по 1 млн. чол. В середньому “третій сектор” формує біля 3,4% робочих місць/4/.

Найбільша частина витрат ННО йде, як правило, на освіту та науку. В Японії це 40 % всіх витрат ННО, в Англії - 43 % (у Німеччині мінімум - 12 %). Соціальні послуги складають біля 20 % витрат ННО (коливання від 10 % у США до 30 % у Франції). Витрати на мистецтво, культуру і відпочинок коливаються у більш великих межах - від 3 до 60%. При цьому спостерігається тенденція великих витрат на культуру в постсоціалістичних країнах. Якщо в США ці витрати складають 3,2 %, Франції - 18 %, Англії 21 %, то в Угорщині - 57 % /3/.

Щодо джерел фінансування, то більшість своїх коштів ННО США, Великобританії, Італії, Японії, Угорщини отримують від членських внесків та продажу, а у Франції й Німеччині - від уряду.

Непересічна роль ННО в розвитку суспільства обумовила появу ряду міжнародних актів, які унормовують їх співпрацю з урядовими та міжурядовими структурами, з державним сектором у цілому. Ще в 1951 р. Рада Європи прийняла резолюцію яка передбачала консультації з ННО в галузях, які належать до їх компетенції. В 1954, 1972 та 1993 рр. положення про співпрацю з ННО переглядалися, зокрема в плані надання їм статусу консультативних організацій. Зараз такий статус мають 370 асоціацій ННО /5/. ННО з консультативним статусом утворюють декілька спеціалізованих груп, зокрема: по співробітництву “Схід-Захід”, “Північ-Південь”, по соціальному захисту, освіті, охороні здоров'я, бідності, гідності людини, міському та сільському середовищу. ННО з консультативним статусом щороку проводять *загальні інформаційні збори*, які організує секретаріат РЄ. Ці збори мають на меті активізувати участь ННО у програмах РЄ. Директорати секретаріату РЄ, крім того, організовують *секційні збори* ННО з консультативним статусом. Їх мета - інформувати громадськість про роботу РЄ. ННО організують також *групи за інтересами*, які співпрацюють з секретаріатом РЄ, міждержавними комітетами та парламентськими комісіями /5/.

Під егідою Ради Європи створено Конгрес органів місцевого та регіонального самоврядування, в який входять представники парламентів, урядів, органів місцевого та регіонального

самоврядування і представники ННО. Крім того, Асамблея ННО (міжнародна організація ННО) створила змішаний Комітет парламентарів та Комісії у зв'язках з ННО. Ці структури ініціюють спільні дії парламентарів та ННО, зокрема проводять міжнародні конференції (скажімо, у 1994 р. була організована конференція “Роль ННО в побудові громадянського суспільства у Європі”) / 5, 6 /.

Рада Європи співпрацює з ННО на багатьох рівнях і у різних формах. Це і прості консультації, і участь у спільних проєктах. Експерти ННО як консультанти беруть участь у різних міжурядових спеціалізованих комісіях, готують меморандуми для Генерального Секретаря, роблять усні повідомлення та письмові доповіді в комісіях Парламентської Асамблеї та на Конгресі органів місцевого та регіонального самоврядування, виступають на колоквиумах, семінарах та конференціях Ради Європи / 5 /. В окремих напрямках діяльності Ради Європи етап консультацій з ННО вже перейдено й склалося якісно вище **партнерство РЄ - ННО**. Скажімо, в справах молоді ще в 70-тих роках створено Європейський Центр молоді та Європейський молодіжний фонд. Ці організації розпрацювали систему, яка перетворила молодіжні ННО в справжніх партнерів / 5 /.

Співробітництво Ради Європи і ННО обопільно корисне: РЄ має безпосередню інформацію від ННО про громадську думку, ННО оперативно інформують громадян своїх країн про діяльність РЄ, даючи при цьому їй свою оцінку.

НЕДЕРЖАВНІ ОРГАНІЗАЦІЇ У ПОСТРАДЯНСЬКИХ КРАЇНАХ

Масштаби “третього сектору” в пострадянських країнах значно нижчі ніж у країнах “старих демократій” Америки та Європи. Але ННО в цих країнах швидко розвиваються.

В Росії діє сьогодні декілька десятків тисяч ННО (одна ННО на 3000-4000 тис. громадян), які розподілені по території федерації вкрай нерівномірно. У Москві на сьогоднішній день офіційно зареєстровано 15 тис. ННО (дані Агентства Соціальної Інформації), Новосибірську (де знаходиться Сибірський Центр підтримки громадянських ініціатив) - 1 200 громадських організацій, Алтайському краї - біля 150, Іркутській області - 160, Новокузнецьку - 80, Красноярському краї - 720, Омській області - 160, Республіці Алтай - 40, Республіці Бурятія - 60, Томській області - 160, Тюменській - 30, Читинській - 80 / 7, 8 /. Оцінюючи ці дані можна зробити висновок про нерівномірність розвитку громадянського сектору в Росії. Найбільші успіхи закономірно спостерігаються у столиці федерації Москві - тут на 500 громадян припадає одна ННО. Громадські організації Росії видають журнали, газети, бюлетні, довідники (банки даних про ННО, донорські

організації, тренерів-консультантів ННО). Найбільш помітними ЗМІ ННО є щомісячний журнал "Пчела"(С.Петербург), газета "Третий сектор"(Новосибірськ) та видання ННО у Москві.

У Білорусі згідно даних / 9 / зібраних білоруською ННО "Объединенный путь" існує 1115 громадських організацій, які розташовані головним чином у містах: Мінську (62 % всіх ННО), Вітебську (11 %), Бресті (10%), Могильові (8 %), Гомелі (6 %) та Гродно (3 %). Виходячи з того, що населення Білорусі складає близько 10 млн. чол., одна ННО припадає аж на 9 000 жителів цієї країни. В порівнянні з розвинутими країнами Заходу це дуже низький показник. Але й у порівнянні з Росією третій сектор Білорусі розвинутий значно гірше, що може бути наслідком недемократичного керівництва державою. При цьому нерівномірний характер розподілу ННО по території країни зберігається, що, очевидно, характерно для початкового етапу розвитку громадянського сектору суспільства. Щодо розподілу білоруських ННО за сферами діяльності, то найбільше функціонує організацій в галузі науки і культури, найменше - військовиків, за інтересами та сфери держави, самоуправління й права.

В Україні відповідно до Звіту про гуманітарний розвиток (Ukraine Human Development Report, 1996) існує більше 5 000 ННО / 10 /. Автори / 2 / твердять, що за період 1992-97 рр. в Україні створено біля 800 всеукраїнських і тисячі місцевих громадських організацій. Як бачимо наведені дані, взяті з різних джерел, дещо суперечливі. В той же час, за нашими оцінками в Україні сьогодні існує 15-20 тис. діючих ННО. Це небагато - одна ННО на 2 600 - 3 500 жителів країни. Найбільша кількість українських ННО припадає на сфери: - культури і освіти, - здоров'я, інваліди та ветерани, - економіка і наука, - жінки і діти(рис. 2). ННО мають свої періодичні видання, серед яких виділяється журнал "Громадські ініціативи"(Львів).

Нині чинний Закон України "Про об'єднання громадян" (1992 р.) застарів, практично вичерпав свій позитивний правовий ресурс в процесі розвитку "третього сектору". Він орієнтований виключно на громадські організації членського типу. Але сьогодні вже виникли сотні фондів, установ діяльність яких спрямована не на одержання прибутку, а на суспільно корисну справу. Ці організації проводять наукові, соціологічні дослідження, виступають ресурсними центрами для інших ННО і т.і. Крім того, чіткості вимагають положення про пільгове оподаткування (бажано селективне) всієї суми сучасних українських ННО. Деякі представники ресурсних центрів ННО України наголошують на необхідності перегляду суб'єктів права при створенні ННО, а саме вилучення з їх числа органів законодавчої влади та місцевого самоврядування /11/. Всі ці "вузькі місця" повинен розв'язати новий Закон "Про громадські організації", проект якого

внесено групою народних депутатів України на розгляд Парламенту. Проект опрацьовано депутатами попередніх скликань у співпраці з ННО Києва та Харкова.

ГРОМАДСЬКІ ОРГАНІЗАЦІЇ ДОНЕЧЧИНИ

За нашими даними на Донеччині існує біля 1 400 ННО. Вони мають різний статус - обласний, міський, районний тощо. Найбільш значимі організації, як правило - обласні. Вони і увійшли до I-го видання Довідника. За кількістю найбільше організацій в групах "Економіка та підприємництво", "Культура", "Загально соціальні", "Спорт", а також молодіжних організацій. Їх сумарна доля складає близько 65%. Досить помітна питома вага професійних, наукових організацій та організацій по зацікавленням. Найменше маємо екологічних, дитячих організацій та організацій інвалідів.

Аналізуючи ННО Донеччини слід підкреслити, що значна їх частина політизована. Основні політичні вектори можна умовно сформулювати так:

- 1. Українська демократична держава з переважно Європейською орієнтацією.*
- 2. Демократична держава з переважно Євразійською (зокрема, проросійською) орієнтацією.*
- 3. Соціалістична (комуністична) держава з переважно Євразійською орієнтацією.*
- 4. Індиферентні або поліваріантні в зовнішньополітичній орієнтації, але з чіткою установкою на ринок і приватну власність як домінуючі засоби реформ суспільства.*
- 5. Поліваріантні в політичному відношенні з домінують професійних інтересів.*
- 6. Поліваріантні в політичному відношенні з домінують національних інтересів.*

Третій сектор фактично є відображенням реалій суспільно-політичного розвитку країни та регіону.

Помічені нами тенденції - спад популярності організацій, які орієнтуються на виключно національні домінуючі і зростання як кількості, так і якості ННО, які мають загально-соціальне та економічне поле діяльності.

Проведений нами короткий огляд стану і діяльності “третього сектору” західного світу та пострадянських країн показує, що роль громадських організацій в житті суспільства суттєво збільшується. Однак пострадянські країни, зокрема Україна роблять ще тільки перші кроки у створенні розвинутого громадянського суспільства, яке покликано буди гарантом демократії і прогресу. Донеччина є одним з регіонів, де громадський сектор активно розвивається. Особливо велика відповідальність в цей період формування “третього сектору” лежить на структурах, які виконують регулятивні функції: - правову (державні органи), - фінансову (донори), - організаційно-сервісну (ресурсні центри ННО). Одночасно суттєвим фактором впливу на громадський сектор пострадянських країн може бути громадський сектор розвинутих країн Заходу, зокрема США, Німеччини, Англії, Канади, Франції а також Японії. Головна умова реалізації цього позитивного впливу - відкритість пострадянських суспільств.

ЛІТЕРАТУРА

1. Дейчаківський М., Сидоренко О., Ясько Н. Третій сектор в Україні та організації, що розбудовують його інфраструктуру. К.: 1996.
2. Винников О., Ткачук А. Громадські організації в Україні: новий поступ з новим законодавством//Голос громадянина. № 4, 1997, с. 4-8.
3. Райт Дж. Досвід роботи неприбуткових організацій США у сфері освіти та науки// Голос громадянина. № 4, 1997, с.8-10.
4. Малєєв В. Третій сектор у світі - кінець ХХ ст.// Голос громадянина. № 4, 1997, с.10-14.
- 5.Павлюченко О. Рада Європи та НДО// Голос громадянина. № 4, 1997, с.14-16.
6. Tasis с нашим участием/ Информационный бюллетень “Сиб-ново-центра” и “Немецко-русского обмена”, № 3, сентябрь 1997.
7. Практикум гражданских инициатив / Екатеринбург, 1997.
- 8.Общественные объединения Сибирского региона / Информационный справочник, Новосибирск, 1997, 526 с.
9. Справочник белорусских общественных объединений. Минск: Агентство САДИ, 1997, 158 с.
10. Светлова С. Лобізм як процес // Голос громадянина. № 2, 1997, с.55-58.
11. Шкарлат Ю.Г., Голубовський В.В., Тищенко О.І. Про правові проблеми самоорганізації суспільства// Голос громадянина. № 4, 1997, с.11-13.

Володимир Білецький,
голова Українського культурологічного центру,
доктор технічних наук.

Екологія, охорона навколишнього середовища

1

Координаційна Рада вирішення екологічних проблем Донбасу

Дата реєстрації: 23.01.95

Керівник: Мінаєв Олександр Анатолійович

Адреса/тел.: м. Донецьк-00, вул. Артема, 58 корпус1. кім.211.
Тел.93-02-62

2

Екологічна Спілка "Кринка-2000"

Дата реєстрації: 30.05.96

Керівник: Жовніренко Галина Олексіївна

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Зугресна, 24. Тел. 53-23-13

3

Регіональна асоціація захисту тварин "Донбас"

Дата реєстрації: 18.11.96

Керівник: Пасічник Олександр Олександрович

Адреса/тел.: м. Макіївка, вул. Донецька, 100/21. Тел. 6-33-71

4

Донецька обласна організація "Зелений світ Донбасу"

Дата реєстрації: 15.04.97

Керівник: Музикантов Геннадій Анатолійович

Адреса/тел.: м.Донецьк, вул. Сінцова,12. Тел. 77-45-04

5

Інформаційно-екологічне товариство "Чисте повітря"

Дата реєстрації: 26.06.97

Керівник: Морозов Володимир Валентинович

Адреса/тел.: м.Донецьк, б. Шевченка,25/313. Тел. 95-26-22

Економіка, підприємництво

1

Асоціація фермерів Донецької області

Дата реєстрації: 14.01.93

Керівник:

Адреса/тел.: м. Донецьк вул. Артема, 74.

2

Спілка підприємців Донбасу

Дата реєстрації: 9.03.93

Керівник:

Адреса/тел.: м. Донецьк-17 вул. Овнатаняна, 16а

3

Донецька обласна асоціація міжнародного співробітництва

Дата реєстрації: 12.03.93

Керівник: Михайлов Іван Миколайович

Адреса/тел.: м. Донецьк-55 б. Пушкіна, 18. Тел. 93-42-27

4

Донецьке територіальне відділення Спілки аудиторів України

Дата реєстрації: 11.11.93

Керівник: Сочинська Галина Валентинівна

Адреса/тел.: м. Донецьк-340000, вул. Артема, 74 к. 215, Тел. 58-60-92

5

Маріупольське регіональне відділення Української Спілки промисловців та підприємців

Дата реєстрації: 31.01.94

Керівник: Сироватська Станіслава Петрівна

Адреса/тел.: 341028, м. Маріуполь вул. Матросова, 7. Тел. 35-34-31

6

Перша Донецька обласна кредитна Спілка

Дата реєстрації: 1.06.94

Керівник: Буров Олександр Леонідович

Адреса/тел.: м. Донецьк-118 пр. Київський, 48. Тел.90-12-85

7

Асоціація підприємців Донецької області "Ділове зібрання"

Дата реєстрації: 5.07.94

Керівник: Наконечний Володимир Леонтійович

Адреса/тел.: м. Донецьк-2 вул. Артема, 131-а. Тел. 92-01-08

8

Кредитна спілка "Рука допомоги"

Дата реєстрації: 7.07.94

Керівник: Тиденко Євген Михайлович

Адреса/тел.: м. Донецьк-96 вул. Хлібодарна, 12. Тел. 53-13-03

9

Донецька обласна Спілка орендарів та підприємців

Дата реєстрації: 21.07.94

Керівник: Резніков Анатолій Юхимович

Адреса/тел.: м. Донецьк-23 вул. Ходаківського, 5, Тел.95-03-48, 95-45-96

10

Кредитна спілка "Фактор"

Дата реєстрації: 26.09.94

Керівник: Пасинков Олександр Сергійович

Адреса/тел.: м. Донецьк вул. Потійська, 7. Тел.53-74-58

11

Кредитна спілка "Солідарність"

Дата реєстрації: 5.10.94

Керівник: Мягкова Надія Григорівна

Адреса/тел.: м. Донецьк-3, пр. Ілліча, 26/68

12

Донецька обласна Спілка менеджерів

Дата реєстрації: 2.03.95

Керівник: *Алімов Владислав Юрійович*
Адреса/тел.: *м. Донецьк-55, пр. Комсомольський, 8 Тел.90-13-91*

13

Кредитна Спілка "Захисник"

Дата реєстрації: *10.03.95*
Керівник: *Кожєвников Віктор Миколайович*
Адреса/тел.: *м. Донецьк-2, пр. Ватутіна, 33а, кім. 27.Тел.53-59-08*

14

Кредитна Спілка "Альянс"

Дата реєстрації: *31.03.95*
Керівник: *Сив'яков Валерій Володимирович*
Адреса/тел.: *м. Донецьк-17, вул. Цусімска, 59. кв. 51 Тел.94-91-31*

15

Кредитна Спілка "Імперіал"

Дата реєстрації: *22.05.95*
Керівник: *Ковальов Олександр Денисович*
Адреса/тел.: *м. Слов'янск, вул. Лозановича, 10, кв. 5*

16

Кредитна Спілка "АБ Профін Кредит Юніон"

Дата реєстрації: *2.06.95*
Керівник: *Кулик Дмитро Валентинович*
Адреса/тел.: *м. Донецьк-50, вул. Університетська 36 а, к. 443.
Тел. 35-24-97*

17

Кредитна Спілка "Роднік"

Дата реєстрації: *6.06.95*
Керівник: *Котов Олександр Володимирович*
Адреса/тел.: *м. Донецьк-56, вул. Р. Люксембург, 26*

18

Кредитна Спілка "Цветана"

Дата реєстрації: *6.06.95*

Керівник: Целібесєва Світлана Миколаївна
Адреса/тел.: м. Донецьк-17, б. Шевченка, 26

19

Кредитна Спілка "Народна"

Дата реєстрації: 13.06.95

Керівник: Яковлєв Віталій Степанович

Адреса/тел.: м. Донецьк-52, бул. Шевченка, 133. Тел.94-62-66

20

Донецька обласна кредитна Спілка "Українська ініціатива"

Дата реєстрації: 22.06.95

Керівник: Каменєва Діана Іванівна

Адреса/тел.: м. Донецьк-54 вул. Політбійців 8/7 Тел. 58-90-02

21

Кредитна Спілка "АНРИ"

Дата реєстрації: 29.06.95

Керівник: Петров Герман Вікторович

Адреса/тел.: м. Донецьк-17, б. Шевченка, 26

22

Кредитна Спілка "УЮТ"

Дата реєстрації: 18.07.95

Керівник: М'ясников Валерій Юрійович

Адреса/тел.: м. Донецьк-17, б. Шевченка, 26

23

Кредитна Спілка "Гермес-Кредит"

Дата реєстрації: 2.08.95

Керівник: Федоровський Микола Юхимович

Адреса/тел.: м. Донецьк-55 вул. Челюскінців, 146

24

Кредитна Спілка "Гепард"

Дата реєстрації: 6.09.95
Керівник: Рижий Сергій Миколайович
Адреса/тел.: м. Дружківка-260, вул. Леніна, 26. Тел. 4-3-26

25

Кредитна Спілка "Добробут"

Дата реєстрації: 21.09.95
Керівник: Пахомова Людмила Михайлівна
Адреса/тел.: м. Донецьк-112, Ленінський пр. 100, кв. 7 Тел.63-44-57

26

Кредитна Спілка "Глобус"

Дата реєстрації: 1.11.95
Керівник: Целібеєва Світлана Миколаївна
Адреса/тел.: м. Донецьк-15, пр. Ватутіна, 33 кв. 70

27

Кредитна Спілка "Милосердя"

Дата реєстрації: 12.01.96
Керівник: Бондаренко Клара Іванівна
Адреса/тел.: м. Амвросіївка, вул. Артема, 21

28

**Артемівська міськрайонна асоціація підприємців
"Ділова Спілка"**

Дата реєстрації: 18.01.96
Керівник: Степаніщенко Тетяна Анатоліївна
Адреса/тел.: м. Артемівськ, вул. Артема, 42 кв. 34

29

Кредитна Спілка "Варіант"

Дата реєстрації: 6.02.96
Керівник: Смирнова Лілія Миколаївна
Адреса/тел.: м. Донецьк- 4, вул. Артема 185-а кв. 125

30

Асоціація кредитних Спілок Донбасу

Дата реєстрації: 26.03.96
Керівник: Пасинков Олександр Сергійович
Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Бакінських комісарів. 21

31

**Донецька обласна організація Української Спілки
промисловців та підприємців**

Дата реєстрації: 26.04.96

Керівник: Мінаєв Олександр Анатолійович

Адреса/тел.: 340105, м. Донецьк б. Пушкіна, 34, к. 240. Тел. 90-73-44

32

Кредитна Спілка "Караван"

Дата реєстрації: 21.05.96

Керівник: Гринберг Валерія Броніславівна

Адреса/тел.: м. Донецьк-86, вул. Постишева, д.13, кв.1.

33

Кредитна Спілка "Фенікс-кредит"

Дата реєстрації: 26.06.96

Керівник: Хвостов Дмитро Дмитрович

Адреса/тел.: м. Донецьк, пр. Театральний, 7. Тел. 93-28-90

34

**Центр дослідження та сприяння розвитку малого бізнесу в
Донбасі**

Дата реєстрації: 21.01.97

Керівник: Нестерцов Володимир Дмитрович

Адреса/тел.: м. Донецьк-15. вул. Челюскінців 163а. Тел. 90-61-49

35

Асоціація "Обласний консалтинг-Центр"

Дата реєстрації: 6.06.97

Керівник: Гречко Сергій Миколайович

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Горького, 163а/408

36

**Донецька обласна Спілка підприємців малого та
середнього бізнесу**

Дата реєстрації: 21.07.97

Керівник: Фролов Юрій Володимирович

Адреса/тел.: м. Донецьк-86, вул. Артема, 44

37

Кредитна спілка "Надія"

Дата реєстрації: 2.09.97

Керівник: Ярмола Віктор Васильович

*Адреса/тел.: м.Донецьк, бул. Шахтобудівельників, 46 т. 94-63-19,
99-44-80*

38

Кредитна спілка "АРДОН"

Дата реєстрації: 9.09.97

Керівник: Ковальов Валерій Петрович

Адреса/тел.: м.Краматорськ, вул.Паркова, 95/20. Тел. 5-90-33

39

**Донецьке обласне об'єднання ділових людей
"Господар"**

Дата реєстрації: 29.09.97

Керівник: Голіздра Олександр Валентинович

Адреса/тел.: м.Донецьк, вул. Переїзна, 3

40

Інвестиційний фонд "Азовські мастила"

Дата реєстрації: 28.10.97

Керівник: Скарга Геннадій Олександрович

Адреса/тел.: м.Маріуполь-25, вул Лавицького, 5. тел. 317453

41

Кредитна Спілка "Граніт"

Дата реєстрації: 28.10.97

Керівник: Гладченко Павло Віталійович

Адреса/тел.: Донецьк-62, Ленінський проспект, 4а. Тел. 660144

42

Кредитна спілка "Взаємний кредит"

Дата реєстрації: 6.02.98

Керівник: Шаріков Альберт Кузьмич
Адреса/тел.: м. Донецьк-86, вул. Постишева, 34/5. Тел. 92-36-23

43

Донецька обласна асоціація керівників підприємств

Дата реєстрації: 14.08.95

Керівник: Антипов Володимир Андрійович

Адреса/тел.: м. Донецьк-105, б. Пушкіна, 34, Т.90-73-58.90-76-54

44

Кредитна Спілка працівників вогнетривкої промисловості

Дата реєстрації: 27.09.96

Керівник: Шеремет Сергій Миколайович

Адреса/тел.: м.Донецьк, вул. Артема, 85. Тел 357535.

Жіночі організації

1

Донецька обласна організація жінок

Дата реєстрації: 11.12.92

Керівник: Зоріна Олена Іванівна

Адреса/тел.: м. Донецьк-105, б. Пушкіна, 34. Тел. 90-75-74

2

Жіноче товариство "Слов'янка"

Дата реєстрації: 9.02.93

Керівник:

Адреса/тел.: м. Донецьк вул. Добровольського, 5, кв. 21

3

Донецька обласна організація ділових жінок

Дата реєстрації: 8.05.96

Керівник: Горова Людмила Олександрівна

Адреса/тел.: 340100, м. Донецьк, вул. 50 річчя СРСР, 143б

4

Спілка жінок-трудівниць "За майбутнє дітей України"

Дата реєстрації: 8.07.96

Керівник: Іванова Алла Леонідівна

Адреса/тел.: м. Донецьк-55, пр. Грінкевича, д.9 кв.39. Тел. 92-66-97

5

Донецький обласний відділ Спілки українок

Дата реєстрації: 25.02.97

Керівник: Роздобудько Алла Іванівна

Адреса/тел.: м.Донецьк, пр. Комсомольський, б/8

Культура

1

Відділення товариства "Україна-Іспанія"

Дата реєстрації: 16.09.92

Керівник: Біловолов Юрій Григорович

Адреса/тел.: м. Донецьк-55 б. Пушкіна, 18. Тел. 93-42-17

2

Товариство "Україна-США"

Дата реєстрації: 22.09.92

Керівник:

Адреса/тел.: м. Донецьк, б. Пушкіна, 18

3

Фонд "Культурна ініціатива"

Дата реєстрації: 15.12.92

Керівник:

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Шетиніна, 6/32. Тел. 53-90-92

4

Товариство малих народів Кавказу

Дата реєстрації: 21.12.92

Керівник:

Адреса/тел.: *м. Донецьк-4, вул. Треньова, 1"а". Тел. 90-68-32*

5

Рух за відродження Донбасу

Дата реєстрації: 23.12.92

Керівник:

Адреса/тел.: *м. Донецьк вул. 50-річчя СРСР. б. П10, кв. 29*

6

Товариство "Україна-Ізраїль"

Дата реєстрації: 23.12.92

Керівник:

Адреса/тел.: *м. Донецьк-55, б. Пушкіна, 18*

7

Донецька організація Спілки художників України

Дата реєстрації: 25.12.92

Керівник: *Тишкевич Григорій Антонович*

Адреса/тел.: *м. Донецьк вул. 50 лет СРСР, 158а. Тел. 90-68-32*

8

Обласний український фонд С. С. Прокоф'єва

Дата реєстрації: 7.02.93

Керівник:

Адреса/тел.: *м. Донецьк, пл. Конституції 4/54*

9

Донецький обласний центр ісламу

Дата реєстрації: 18.05.93

Керівник: *Дутов Євген Володимирович*

Адреса/тел.: *м. Донецьк-4, вул. Треньова, 5а кв. 17. Тел. 37-48-32*

10

Кальміуська паланка українського козацтва Донецької області

Дата реєстрації: 20.08.93

Керівник: *Каленяк Віталій Петрович*

Адреса/тел.: м. Донецьк-55, вул. Університетська, 33, Тел.93-18-15
35-69-81

11

Грецьке товариство "Спарга"

Дата реєстрації: 29.10.93

Керівник: Лисична Лариса Василівна

Адреса/тел.: 342426, Старобешівський р-н, с.Стила, 12,
вул. П. Ангеліної, 12,т.

12

Спілка Дагестанських народів Донбасу

Дата реєстрації: 22.02.94

Керівник: Алієв Михайло Ахмедович

Адреса/тел.: м. Донецьк-86, вул. Флеровського, 19, кв. 13. Тел.99-17-89

13

Український культурологічний центр

Дата реєстрації: 5.05.94

Керівник: Білецький Володимир Стефанович

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Артема, 45. Тел. 37-04-80

14

Донецьке обласне товариство дружби та культурних зв'язків "Іспанський центр"

Дата реєстрації: 16.06.94

Керівник: Петренко Лідія Степанівна

Адреса/тел.: м. Донецьк-50, б. Шевченка, 4 к. 513. Тел.35-48-17

15

Донецьке обласне національно-культурне товариство німців "Відергебурт"

Дата реєстрації: 27.06.94

Керівник: Дингес Олександр Артурович

Адреса/тел.: м. Донецьк-55, пр. Театральний, 9. Тел. 35-40-95

16

Донецьке регіональне товариство греків "Аякс"

Дата реєстрації: 21.07.94
Керівник: Куркурін Василь Костянтинович
Адреса/тел.: м. Донецьк-48, пр. Панфілова 1

17

Донецьке обласне відділення Українського фонду культури - Донецький обласний фонд культури

Дата реєстрації: 4.08.94
Керівник: Пугло Віктор Миколайович
Адреса/тел.: м. Донецьк-55, б. Пушкіна, 23. Тел.92-44-77

18

Донецький обласний центр німецької культури "Дойче Квелле"

Дата реєстрації: 26.09.94
Керівник: Фролов Юрій Володимирович
Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. ШUTOва б. 18 кв. 47

19

Донецьке обласне товариство української мови ім. Т. Г. Шевченка

Дата реєстрації: 5.10.94
Керівник: Білецький Володимир Стефанович
Адреса/тел.: м.Донецьк, вул. Артема, 45. Тел. 37-04-80

20

Донецький обласний єврейський культурно-просвітницький центр "Алеф"

Дата реєстрації: 24.10.94
Керівник: Горник Ілля Олексійович
Адреса/тел.: м. Донецьк, б. Пушкіна, 25. кв. 22. Тел.93-81-48

21

Регіональне товариство "Друзі Франції"

Дата реєстрації: 8.12.94
Керівник: Сироватко Анатолій Анатолійович
Адреса/тел.: м.Красноармійськ, пл. Шибанкова, 2 філія ДонДУ.
Тел. 2-42-38

22

Донецьке обласне товариство "Знання"

Дата реєстрації: 10.03.95

Керівник: Мамутов Валентин Карлович

Адреса/тел.: м. Донецьк-50, б. Пушкіна, 30 Тел.92-35-49

23

Християнська місія "Назорей"

Дата реєстрації: 18.03.95

Керівник: Дудін Валерій Леонідович

Адреса/тел.: 343550 м.Дзержинськ, пер. Шорний, 10

24

Донецьке обласне товариство корейської культури

Дата реєстрації: 7.04.95

Керівник: Хегай Дмитро Вікторович

Адреса/тел.: м. Донецьк-113, вул. Туполева, 21 к. 193. Тел. 66-94-51

25

Фонд Хьюза - Фонд відродження Донбасу

Дата реєстрації: 13.04.95

Керівник: Дермайнер Анатолій Григорович

Адреса/тел.: м. Донецьк-100, вул. 50-річчя СРСР. б. 149. Тел. 37-87-77

26

Донецьке обласне товариство вірмен

Дата реєстрації: 21.04.95

Керівник: Гусак Володимир Корнійович

Адреса/тел.: м. Донецьк-45, пр. Ленінський, 17. Тел. 66-15-03

27

Донецька обласна організація всеукраїнського Товариства "Просвіта" ім. Тараса Шевченка

Дата реєстрації: 26.05.95

Керівник: Шевченко Володимир Павлович

Адреса/тел.: м. Донецьк-55, вул. Університетська, 24. Тел.93-90-28,
99-16-97

28

В'єтнамське земляцтво в Донецькій області

Дата реєстрації: 14.08.95

Керівник: Фам Ван Лам

Адреса/тел.: м. Донецьк-55, б. Пушкіна, 18, т. 32-03-47

29

**Донецьке обласне товариство культури та мистецтва
"ТОИЦУ"**

Дата реєстрації: 14.08.95

Керівник: Брешкин Аркадій Петрович

Адреса/тел.: м. Донецьк-92, вул. Нижнескурганська, 5/149, т. 23-55-08

30

Центр японської культури "АМАТЕРАСУ"

Дата реєстрації: 23.11.95

Керівник: Алферов Ян Віталійович

Адреса/тел.: м. Донецьк-50, вул. Шекспіра, 3/36. Тел.93-85-09

31

Донецьке обласне відділення асоціації "Україна-Франція"

Дата реєстрації: 15.01.96

Керівник: Поважний Станіслав Федорович

Адреса/тел.: м. Донецьк-55, б. Пушкіна, 18

32

**Донецьке обласне відділення міжнародного
громадсько-культурного центру "Вайнах"**

Дата реєстрації: 1.11.96

Керівник: Вазаєв Адам Айндрійович

Адреса/тел.: 340102, м. Донецьк, пр. Ленінський, 12/87

33

Донецьке товариство співробітництва зі Швецією

Дата реєстрації: 14.01.97

Керівник: Горохов Євген Васильович

Адреса/тел.: м. Макіївка-23, вул. Державіна, буд.2, кв. 382. Тел. 90-29-38,
21-41-59.

34

Донецький регіональний Центр українсько-латиноамериканських досліджень та співробітництва

Дата реєстрації: 14.01.97

Керівник: Цуприків Вячеслав Анатолійович

Адреса/тел.: м. Донецьк-55, пр. Комсомольський, 6а, кв.513. Тел. 35-26-50

35

"Приазовський еліністичний центр"

Дата реєстрації: 19.03.97

Керівник: Калоєров Стефан Олексійович

Адреса/тел.: м.Донецьк, вул. 230 Стрілецької дивізії,6/81. Тел. 91-92-71, 23-28-87

36

Донецька регіональна асоціація дослідників історії зарубіжних країн та міжнародного співробітництва

Дата реєстрації: 26.03.97

Керівник: Єрхов Геннадій Петрович

Адреса/тел.: м.Донецьк, вул. Коцюбинського, б.61

37

Донецька регіональна асоціація "Україна-Канада"

Дата реєстрації: 21.08.97

Керівник: Фриденталь Михайло Ісаакович

Адреса/тел.: м.Донецьк,вул. Челюскінців,167А т. 92-08-97

38

Донецьке обласне товариство "Україна-Індія"

Дата реєстрації: 30.12.97

Керівник: Дьомін Володимир Миколайович

Адреса/тел.: м.Донецьк-55, б. Пушкіна, 18. Тел.93-47-18, 93-42-17

Молодіжні організації

1

Ленінська Комуністична Спілка молоді Донбасу

Дата реєстрації: 19.10.92

Керівник:

Адреса/тел.: м. Макіївка-339010, вул. Радянська, 206. кв. 1

2

Спілка молодіжних організацій Донбасу

Дата реєстрації: 29.12.92

Керівник:

Адреса/тел.: м. Донецьк-105, б. Пушкіна, 34

3

Донецьке обласне відділення Спілки українського студентства

Дата реєстрації: 9.09.93

Керівник: Бондарчук Яна Олегівна

Адреса/тел.: м. Донецьк, 18 вул. Артема, 286/53. Тел. 99-34-98

4

Донецька обласна Спілка студентів - економістів

Дата реєстрації: 11.03.94

Керівник: Санжар Сергій Володимирович

Адреса/тел.: м. Донецьк, 98 вул. Челюскінців, 186, кв. 22. Тел. 35-57-13

5

Студентська асоціація "Февраль"

Дата реєстрації: 20.05.94

Керівник: Аронов Євген Борисович

Адреса/тел.: м. Донецьк-1 вул. Артема, 58. Тел. 95-53-87

6

Донецька обласна організація "Молодіжна ініціатива"

Дата реєстрації: 9.08.94

Керівник: Арбузов Олександр Євгенович

Адреса/тел.: м. Донецьк-16, вул. Кірова, 47 к. 15. Тел. 63-05-44,
63-40-59

7

Молодіжний центр правових досліджень

Дата реєстрації: 3.11.94

Керівник: Петров Роман Орестович

Адреса/тел.: м. Донецьк-15, вул. Челюскінців 198а к. 503. Тел. 35-80-49

8

Донецька обласна організація Спілки Української молоді

Дата реєстрації: 23.03.95

Керівник: Гуленко Олександр Іванович

Адреса/тел.: м. Донецьк-15, б. Шкільний, 4кв.149 Тел.90-65-24

9

Донецький обласний молодіжний центр культури та туризму "КІТ"

Дата реєстрації: 20.04.95

Керівник: Бойко Марина Миколаївна

Адреса/тел.: Донецьк-86 вул. Дзержинського, 5

10

Асоціація молодих металургів Донбасу (АсММет)

Дата реєстрації: 6.06.95

Керівник: Цвома Станіслав Георгійович

Адреса/тел.: м. Донецьк-2, пр. Ватутіна, 35 кв. 205

11

Донецька обласна організація Соціалістичного Конгресу Молоді

Дата реєстрації: 25.07.95

Керівник: Савин Василь Костянтинович

Адреса/тел.: м. Донецьк-10, вул. Радянська, 206/1

12

Донецька обласна координаційна Рада по молодіжній культурі

Дата реєстрації: 26.07.95

Керівник: Неумивако Ірина Володимирівна

Адреса/тел.: м. Донецьк-105, б. Пушкіна. 34 кім. 318

13

Обласна Рада молодіжних громадських організацій

Дата реєстрації: 6.02.96

Керівник: Мішин Андрій Олександрович

Адреса/тел.: м. Донецьк-105, б. Пушкіна, 34, к. 314. Тел.93-34-06

14

**Громадська молодіжна організація "Клуб любителів боксу
"Промінь-Жовтневий"**

Дата реєстрації: 17.04.96

Керівник: Москальов Микола Іванович

Адреса/тел.: 340071, м. Донецьк, вул. Степаненко, 8

15

Регіональне Наукове товариство молоді

Дата реєстрації: 22.04.96

Керівник: Федорків Костянтин Миколайович

Адреса/тел.: м. Донецьк, пр. Театральний, 13, кім. 222

16

Донецька асоціація молодих політологів та політиків

Дата реєстрації: 26.04.96

Керівник: Клименко Антон Вікторович

Адреса/тел.: 340050, м. Донецьк, вул. Шекспіра, 1 кв29. Тел.92-01-58

17

Молодіжний Рок-н-рольний клуб "Альтер"

Дата реєстрації: 10.10.96

Керівник: Панченко Юліан Русланович

Адреса/тел.: м.Донецьк,вул. Оглобліна, б.3, кв.22. Тел. 35-77-96

18

Обласний молодіжний прес-клуб "М-модус"

Дата реєстрації: 10.12.96

Керівник: Вандишев Іван Володимирович

Адреса/тел.: м.Донецьк, пр. Б.Хмельницького, б.96. Тел. 93-34-06

19

Молодіжний центр дослідження та моделювання економічних процесів

Дата реєстрації: 3.02.97

Керівник: Юханов Дмитро Олександрович

Адреса/тел.: 340002, м. Донецьк, вул. Челюскінців, 198а, кв. 106.
Тел. 55-02-51

20

Молодіжний науково-дослідницький Центр "Екосфера"

Дата реєстрації: 6.02.97

Керівник: Понамарчук Вячеслав Вадимович

Адреса/тел.: м. Донецьк-50, вул. Щорса, 46, ДонДУ, к. 417

21

Фонд молодіжних ініціатив

Дата реєстрації: 19.04.97

Керівник: Ніколенко Віктор Васильович

Адреса/тел.: м.Донецьк, вул. Університетська,48/109

22

Донецька обласна організація Ліберального молодіжного об'єднання

Дата реєстрації: 25.04.97

Керівник: Білянський Дмитро Юрійович

Адреса/тел.: м. Донецьк-86, вул. Кобозева, 50 т. 35-92-57

23

Молодіжний Рух патріотів

Дата реєстрації: 28.07.97

Керівник: Кісельов Андрій Олександрович

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Р. Люксембург, 8

24

Громадська організація "Лідер"

Дата реєстрації: 30.07.97

Керівник: Древицький Андрій Юрійович

Адреса/тел.: м.Донецьк,вул. 50-річчя СРСР, 143/113

25

Агентство розвитку та взаємодопомоги молоді

Дата реєстрації: 18.09.97

Керівник: Стоянов Стефан Петрович

Адреса/тел.: м. Донецьк-14, пр. Дзержинського, 47А/20. Тел. 90-85-03

26

Донецька обласна організація Української студентської спілки

Дата реєстрації:

Керівник: Какуша Андрій Васильович

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Пінтера, 58/33, Тел. 34-72-23

Наука, техніка

1

Науково-технічне товариство енергетиків та електротехніків Донбасу

Дата реєстрації: 19.11.92

Керівник: Смирнов Ігор Христофорович

Адреса/тел.: 338001, м. Горлівка, пр. Леніна, 11, т. 4-23-75, 9-71-80

2

Рада спілки наукових та інженерних об'єднань України

Дата реєстрації: 5.01.93

Керівник:

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Горького, 146

3

Донецька обласна рада винахідників та раціоналізаторів

Дата реєстрації: 2.02.93

Керівник: Меркулов Олександр Степанович

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Горького, 146. Тел. 92-92-42

4

Донецька філія Української Академії оригінальних ідей

Дата реєстрації: 25.02.93

Керівник: Гармаш Микола Захарович

Адреса/тел.: м. Донецьк-50, б. Пушкіна, 30/23. Тел. 92-93-05

5

Донецький регіональний науковий центр Української Академії інформатики

Дата реєстрації: 11.05.93

Керівник: Дорофієнко Вячеслав Володимирович

Адреса/тел.: м. Донецьк-15, пр. Хмельницького, 108/11. Тел.37-61-55

6

Регіональне відділення Української екологічної академії наук "Донбас-Екологія"

Дата реєстрації: 11.06.93

Керівник: Молодан Геннадій Миколайович

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Р. Люксембург, 54. Тел.95-31-79

7

Донецький регіональний центр Науки та Розуму

Дата реєстрації: 15.09.93

Керівник: Носова Ніна Василівна

Адреса/тел.: м. Донецьк, 17, вул. М. Ульянової, 56/34 Тел.95-21-02

8

Практична асоціація Академії сімейних господарств, промисловців та підприємців

Дата реєстрації: 27.12.93

Керівник: Суздалєв Іван Григорович

Адреса/тел.: 342407, Донецька обл., Ясинуватський р-н, с. Спартак, вул. Центральна, 68, Тел. 52-99-10

9

Донецьке відділення Академії технологічних наук України

Дата реєстрації: 27.07.94

Керівник: Амітан Веніамін Наумович

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Артема,95. Тел. 35-18-63

10

Донбаське регіональне відділення Української Технологічної Академії

Дата реєстрації: 11.01.95

Керівник: Спорихін Віктор Якович

*Адреса/тел.: м. Донецьк, Артема, 58, Донвугі, корпус 8, кім. 601а.
Тел.92-90-20*

11

Асоціація інформатизації освіти Донецької області

Дата реєстрації: 13.01.95

Керівник: Волобуєва Тетяна Борисівна

Адреса/тел.: м. Макіївка-32, вул. Панченко, 53. Тел.9-36-12

12

Кредитна Спілка "Рубіж"

Дата реєстрації: 26.05.95

Керівник: Третьяков Петро Володимирович

Адреса/тел.: м. Донецьк-48, пр. Миру. 10

13

Приазовське регіональне відділення "Енерго та ресурсозбереження" Академії наук вищої школи України

Дата реєстрації: 5.03.96

Керівник: Жежелев Ігор Володимирович

Адреса/тел.: м. Маріуполь 341000, пер. Республіки, 7

14

Громадська організація "Фонд розвитку інженерної освіти"

Дата реєстрації: 12.05.96

Керівник: Збориш Михайло Павлович

Адреса/тел.: М. Донецьк, вул. Артема, 58. Тел. 93-35-67

15

Донецьке відділення Наукового Товариства ім. Т.Г.Шевченка

Дата реєстрації:

Керівник: Білецький Володимир Стефанович

Адреса/тел.: 340000, м.Донецьк, Артема 45. Тел. 37-04-80

Організації інвалідів

1

Донецька обласна організація інвалідів

Дата реєстрації: 12.10.94

Керівник: Скрипник Луїза Олександрівна

Адреса/тел.: м. Донецьк-105, б. Пушкіна, 34 к. 640. Тел. 907-374

2

Донецька обласна громадська організація "Спілка шахтарів-інвалідів"

Дата реєстрації: 21.11.94

Керівник: Дермайнер Анатолій Григорович

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Артема, 63, к. 14. Тел. 55-77-24

3

Донецька обласна Спілка інвалідів Афганістану

Дата реєстрації: 21.03.95

Керівник: Кіриша Андрій Миколайович, Бичко Сергій

Адреса/тел.: Донецьк-55, вул. Мар"їнська, 17, Тел.93-39-98

4

Донецький обласний фонд інвалідів війни і праці "Ветеран"

Дата реєстрації: 30.11.95

Керівник: Губська Іда Іванівна

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Челюскінців, 123. Бібліотека для дорослих.

5

Громадська організація інвалідів "Шанс"

Дата реєстрації: 12.03.96

Керівник: Мільченко Ольга Іванівна

Адреса/тел.: м. Слов'янськ, вул. Героїв Сталінграду, 12, тел.5-55-05

6

Донецька обласна федерація інвалідів зору

Дата реєстрації: 25.04.97

Керівник: Кузьменко Леонід Костянтинівич

Адреса/тел.: м.Донецьк, пр. Павших Комунарів,61. Тел. 95-83-78

Охорона здоров'я

1

Товариство попередження нещасних випадків на воді

Дата реєстрації: 21.12.92

Керівник:

Адреса/тел.: м. Донецьк-3, пр. Ілліча, 34.

Тел. 95-81-82

2

Українське Товариство тверезості та здоров'я

Дата реєстрації: 21.12.92

Керівник: Заболотська Тетяна Сергіївна

Адреса/тел.:

м. Донецьк-66 вул. Щорса, 3.

Тел. 93-07-91,
92-30-88

3

Асоціація ортопедів-травматологів Донбасу

Дата реєстрації: 18.02.94

Керівник: Бабоша Валентин Олександрович

Адреса/тел.:

м. Донецьк-51, вул. Артема, 106.

Тел.
55-35-41

4

Донецька обласна група медитації

Дата реєстрації: 29.12.94

Керівник: Борисов Микола Арсентійович

Адреса/тел.:

м. Донецьк-50, вул. Щорса. 46, к. 712

5

**Донецька обласна організація Української асоціації
нейрохірургів**

Дата реєстрації: 25.11.96

Керівник: Кардаш Анатолій Михайлович

Адреса/тел.:

м. Донецьк-99, пр. Ілліча, 14, т. 95-76-67

6

Донецьке обласне товариство сприяння ВІЛ-інфікованим

Дата реєстрації: 26.11.96

Керівник: Гражданов Микола Петрович

Адреса/тел.:

м. Донецьк-65, вул. Олімпієва, 1а. Тел. 66-32-21

7

Товариство трансплантаційних реципієнтів

Дата реєстрації: 18.12.96

Керівник: Бурлаченко Марина Вікторівна

Адреса/тел.: м. Донецьк-99, пр. Ілліча, 14, 4-й корпус. Тел. 95-67-04, 95-65-97.

8

Лікарська Асоціація Донецької області

Дата реєстрації: 27.06.96

Керівник: Бондар Григорій Васильович

Адреса/тел.: 340009, м. Донецьк, вул. Полоцька, 2а. Тел. 22-13-06

9

Донецька обласна організація Товариства Червоного Хреста України

Дата реєстрації: 18.02.97

Керівник: Авсянкіна Людмила Василівна

Адреса/тел.: м. Донецьк-15, пр. Ватутіна, 39

10

Асоціація мінімальної інвазивної терапії

Дата реєстрації: 11.04.97

Керівник: Зубов Олександр Дем'янович

Адреса/тел.: м.Донецьк, пр. Ілліча, 14. Тел. 95-37-83

11

Асоціація стоматологів Донецької області

Дата реєстрації: 13.05.97

Керівник: Щербань Олександр Павлович

Адреса/тел.: м.Донецьк, вул. Кірова, Д.31

12

Асоціація лікарів-греків Приазов'я "Ятрос"

Дата реєстрації: 16.09.97

Керівник: Олексіїва Ганна Власівна

Адреса/тел.: м.Маріуполь, пр. Будівельників,129/105.Тел. 34-91-24

13

Комітет Червоного хреста Донецької залізниці

Дата реєстрації: 28.11.97

Керівник: Гученко Єлизавета Фокіївна

Адреса/тел.: м.Донецьк-18, вул. Сіверська, 18. Тел. 512855

Професійні

1

Донецька обласна організація Всеукраїнської Спілки автомобілістів

Дата реєстрації: 26.02.93

Керівник: Щербакова Олена Філіпівна

Адреса/тел.: м. Донецьк, пр. Гринкевича 7. Тел. 92-24-05

2

Донецька обласна організація добровільного пожежного товариства України

Дата реєстрації: 15.06.93

Керівник: Чеглаков Валерій Васильович

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Професорів Богословських, 5. Тел. 66-04-06

3

Донецька обласна організація журналістів

Дата реєстрації: 2.12.93

Керівник: Веселов Володимир Ілліч

Адреса/тел.: м. Донецьк-118, пр. Київський, 48. Тел. 55-35-13

4

Донецьке міжобласне відділення Спілки театральних діячів України

Дата реєстрації: 28.12.93

Керівник: Ончул Петро Єпіфанович

Адреса/тел.:

м. Донецьк-50, б. Пушкіна, 32.

Тел.93-52-57

5

Донецька організація Спілки композиторів України

Дата реєстрації: 23.03.94

Керівник: *Мамонов Сергій Олексійович*

Адреса/тел.: *м. Донецьк-50, б. Пушкіна, 32. Тел.93-22-45*

6

Асоціація журналістів багатотиражних газет та інших засобів масової інформації

Дата реєстрації: 12.04.94

Керівник: *Вермінський Фелікс Іванович*

Адреса/тел.: *м. Донецьк, 62 вул. Апішеронська, 2. Тел. 66-22-40*

7

Костянтинівське міськрайонне товариство бджолярів

Дата реєстрації: 14.06.94

Керівник: *Тарасенко Михайло Митрофанович*

Адреса/тел.: *м. Костянтинівка, вул. Б. Хмельницького, 6. Тел. 2-27-24*

8

Донецька обласна організація Спілки фотохудожників України

Дата реєстрації: 10.04.95

Керівник: *Захаров Ігор Євгенович*

Адреса/тел.: *м. Донецьк-55, б. Шевченка, 11 кв. 83. Тел.90-03-67*

9

Донецьке обласне відділення Всеукраїнської музичної Спілки

Дата реєстрації: 30.08.95

Керівник: *Бахтіозін Олег Наумович*

Адреса/тел.: *м. Донецьк, пр. Маяковського, 3, Тел.92-13-38*

10

Донецький обласний центр Кінологічної Спілки України

Дата реєстрації: 18.06.96

Керівник: *Хижняк Віталій Миколайович*

*Адреса/тел.: м. Донецьк, 1-й міський ставок Ворошилівського р-ну.
Тел.93-89-06*

11

Спілка хіміків Донбасу

Дата реєстрації: 23.09.96

Керівник: Янковський Микола Андрійович

*Адреса/тел.: м.Горлівка, Калінінський р-н, вул. Горлівської дивізії,10.
Тел. 4-05-01*

12

Донецька обласна Асоціація юристів

Дата реєстрації: 15.10.96

Керівник: Лазаренко Сергій Георгієвич

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Челюскінців, 117

13

Спілка перукарів південно-східної України

Дата реєстрації: 20.08.97

Керівник: Воронко Олена Генадіївна

Адреса/тел.: м.Донецьк, вул. Лівобережна,62

14

Клуб директорів "КДД"

Дата реєстрації: 7.10.97

Керівник: Матвієнко Валерій Євгенович

*Адреса/тел.: 343870,м. Ясинувата, Костянтинівське роздоріжжя, а/с
52*

15

Донецька обласна організація Товариства землеупорядників України

Дата реєстрації: 5.11.97

Керівник: Нікітенко Віктор Пантелеймонович

Адреса/тел.: м.Донецьк-86, вул. Зайцева, 46 а. Тел. 93-54-54

1

Донецьке обласне товариство "Діти Чорнобиля"

Дата реєстрації: 2.08.93

Керівник: Агібалова Ірина Юр'івна

Адреса/тел.: м. Донецьк-105, б. Пушкіна, 34. Тел.90-73-87

2

Асоціація багатодітних сімей Донецької області

Дата реєстрації: 14.09.93

Керівник: Терехова Євгенія Олександрівна

Адреса/тел.: м. Донецьк-50, пр. Б. Хмельницького, 69/73, Тел.93-46-56

3

Центр дитячої дипломатії

Дата реєстрації: 4.12.95

Керівник: Павлусь Лариса Іванівна

Адреса/тел.: м. Донецьк-55, б. Пушкіна 18і Тел.92-72-79

4

Спілка піонерських організацій Донеччини

Дата реєстрації: 5.02.96

Керівник: Горбунова Лариса Павлівна

Адреса/тел.: м. Донецьк-105, б. Пушкіна, 34,

5

Донецька обласна федерація сімей за мир в усьому світі

Дата реєстрації: 7.04.97

Керівник: Богомолова Ольга Володимирівна

Адреса/тел.: м.Донецьк, вул. Артема,154а/76

6

Дитячий танцювальний спортклуб Максима Шведова

Дата реєстрації: 15.10.97

Керівник: Шведов Максим Михайлович

Адреса/тел.: м. Донецьк-4, вул. Артема, 181б/112. Тел. 99-35-10

Загально соціальні організації

1

Інтернаціональний рух Донбасу

Дата реєстрації: 8.09.92

Керівник: Чепик Сергій

Адреса/тел.: 340000, м. Донецьк, вул. Постишева, 68. Тел.93-46-54,
37-72-12

2

**Фонд соціального захисту гірничих інженерів та фахівців
Донбасу**

Дата реєстрації: 13.11.92

Керівник:

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Артема, 97

3

Фонд допомоги громадянам в здійсненні приватизації

Дата реєстрації: 18.11.92

Керівник:

Адреса/тел.: м. Донецьк-17, вул. Овнатяняна, 16а

4

Спілка пенсіонерів Донецької області "Солідарність"

Дата реєстрації: 21.01.93

Керівник:

Адреса/тел.: м. Донецьк-17, вул. Овнатяняна, 16. Тел. 35-23-89,
35-82-11

5

**Регіональна донецька організація всеукраїнського
об'єднання "Нова Україна"**

Дата реєстрації: 26.01.93

Керівник:

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Ткаченко, 122/4. Тел.99-20-77

6

Фонд військовослужбовців Донецької області

Дата реєстрації: 11.02.93

Керівник:

Адреса/тел.: м.Донецьк, пр.Миру,10. Тел.55-68-78

7

Спілка ветеранів Афганістану

Дата реєстрації: 2.03.93

Керівник:

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Мар'їнська, 17. Тел.93-39-98

8

Товариство сприяння обороні України

Дата реєстрації: 22.03.93

Керівник:

Адреса/тел.: м. Донецьк-52, вул. Краснофлотська, 74

9

**Громадський фонд соціальної адаптації та професійної
переорієнтації колишніх військовослужбовців
"Солдатське братство"**

Дата реєстрації: 29.04.93

Керівник: Тимченко Віктор Миколайович

Адреса/тел.: м. Донецьк, 90 вул. Купріна, 1. Тел.63-01-18

10

Донецьке обласне товариство споживачів

Дата реєстрації: 12.05.93

Керівник: Удовиченко Олександр Пилипович

Адреса/тел.: м.Донецьк-121, вул.Челюскінців, 289. Тел. 580012

11

**Регіональний координаційний комітет пенсіонерів та
представників громадських організацій Донбасу**

Дата реєстрації: 17.05.93

Керівник: Мосійчук Микола Антонович

Адреса/тел.: м. Горлівка, пр. Леніна, 21. Тел.9-37-77

12

**Добровільна асоціація "Чорнобиль" співробітників
органів ВС - учасників ліквідації аварії на ЧАЕС**

Дата реєстрації: 31.05.93

Керівник:

Адреса/тел.: м. Донецьк-86, вул. Горького. 61. Тел.91-81-10

13

**Регіональна асоціація офіцерів запасу - учасників
локальних конфліктів (інтернаціоналістів)**

Дата реєстрації: 6.07.93

Керівник: Любченко Анатолій Андрійович

Адреса/тел.: м. Донецьк-55, вул. Мар'їнська. 17. Тел.93-39-98

14

Донецька обласна організація ветеранів

Дата реєстрації: 25.08.93

Керівник: Павлій Олександр Андрійович

Адреса/тел.: м. Донецьк, 105 б. Пушкіна, 34. Тел.90-74-69

15

Донецька обласна організація "Спілка Чорнобиль"

Дата реєстрації: 9.09.93

Керівник: Стружко Євген Павлович

Адреса/тел.: м. Донецьк, 105 б. Пушкіна, 34, к. 111. Тел.907-387

16

Донецька обласна організація антифашистського опору

Дата реєстрації: 11.10.93

Керівник: Дрига Сергій Васильович

Адреса/тел.: м. Донецьк-50, вул. Університетська, 91, кім. 103

17

Ліга захисту самотніх та знедолених

Дата реєстрації: 28.10.93

Керівник: Крамаренко Костянтин Костянтинович

Адреса/тел.: м. Донецьк-45, пр. Ленінський, 100, кв. 45. Тел. 66-87-05

18

Донецька обласна громадська організація "Рятування"

Дата реєстрації: 6.01.94

Керівник: Цимбаленко Андрій Миколайович

Адреса/тел.: м. Донецьк-105, б. Пушкіна, 34 к. 835. Тел. 90-75-47

19

Донецьке відділення Українського фонду соціальних гарантій військовослужбовців та ветеранів Збройних Сил

Дата реєстрації: 12.04.94

Керівник: Гузенко Олександр Сергійович

Адреса/тел.: м. Донецьк, 105 б. Пушкіна, 34, к.910 Тел.907-130

20

Донецька обласна організація Українського товариства глухих

Дата реєстрації: 21.07.94

Керівник: Козлова Галина Олександрівна

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Артема, 45

21

Асоціація ветеранів-фахівців Донецької області

Дата реєстрації: 9.09.94

Керівник: Шевченко Євген Аполонівич

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Артема, 74. Тел.93-57-52

22

Донецька обласна організація Всеукраїнського Товариства політв'язнів та репресованих

Дата реєстрації: 9.09.94

Керівник: Колесник Семен Михайлович

Адреса/тел.: м.Донецьк-48, вул. Челюскінців, 208/73. Тел. 91-34-25,
93-39-93.

23

Донецький обласний комітет захисту прав споживачів

Дата реєстрації: 25.11.94

Керівник: Антонов Дмитро Едуардович

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Чернігівська, 2, кв. 31

24

Донецька обласна організація ветеранів Збройних Сил України

Дата реєстрації: 23.12.94

Керівник: Тітов Петро Сергійович

Адреса/тел.: м. Донецьк-105, б. Пушкіна. 34, к.910, Тел.90-71-30

25

Донецька обласна організація Українських націоналістів

Дата реєстрації: 1.02.95

Керівник: Гомза Ярослав Юрійович

Адреса/тел.: 343020 Ясинуватський р-н, п.м.т. Очеретино,
вул. Садова, 56

26

**Фонд соціального захисту співробітників та ветеранів
Управління по виконанню вироків УМВС України в
Донецькій області**

Дата реєстрації: 13.02.95

Керівник: Сидоренко Віктор Іванович

Адреса/тел.: 340023, м. Донецьк, вул. Ходаківського.Ю-а Тел.99-51-03

27

**Донецьке обласне відділення Української асоціації
кадрових військовослужбовців, звільнених у запас**

Дата реєстрації: 4.05.95

Керівник: Шатохін Василь Степанович

Адреса/тел.: м. Донецьк-55, пр. Гурова, 2, кім. 339

28

**Донецька обласна організація Української Національної
Асамблеї**

Дата реєстрації: 12.05.95

Керівник: Губаш Михайло

Адреса/тел.: м. Горлівка, 38 пр. Перемоги, 79, кв. 147

29

**Донецьке обласне об'єднання громадян-власників
векселів фірми "РОНИКА"**

Дата реєстрації: 26.06.95

Керівник: Гальченко Іван Іванович

Адреса/тел.: м. Донецьк-52, пр. Красногвардійський, 16 кв. 22,

30

**Донецька обласна організація ветеранів
антифашистського опору**

Дата реєстрації: 19.10.95

Керівник: Єфремов Василь Олександрович

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Челюскінців, 123 Т.99-26-80

31

Донецький обласний комітет ветеранів Афганістану

Дата реєстрації: 18.12.95

Керівник: Пекарев Ігор Маркович

Адреса/тел.: м. Донецьк-55, вул. Мар'їнська, 17. Тел.92-44-60,92-44-53

32

**Донецьке обласне товариство захисту прав ошуканих
вкладників**

Дата реєстрації: 26.12.95

Керівник: Корман Олександр Борисович

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Постишева, 70 Тел.93-11-97

33

**Донецьке обласне братство ветеранів ОУН-УПА Донецької
області**

Дата реєстрації: 30.01.96

Керівник: Ковальчук Стахій Миколайович

Адреса/тел.: м. Краматорськ, вул. Р. Люксембург. 61. Тел. 2-26-06

34

**Донецький інформаційно-правовий центр - регіональний
центр прав людини**

Дата реєстрації: 19.04.96

Керівник: Широбоков Володимир Андрійович

Адреса/тел.: 340050, м. Донецьк, вул. Університетська, 57. Тел.93-66-36

35

**Донецька обласна організація Української Спілки
Ветеранів Афганістану (воїнів - інтернаціоналістів)**

Дата реєстрації: 7.05.96

Керівник: Заїка Віктор Іванович

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Мар'їнська, 17. Тел. 93-34-58

36

**Донецький міжрегіональний Центр соціальної адаптації
шахтарів**

Дата реєстрації: 10.06.96

Керівник: Кириченко Олександр Григорович

Адреса/тел.: м. Донецьк-34, вул. Каширська, 1. Тел. 22-20-33

37

Центр соціальної допомоги "Попелюшка"

Дата реєстрації: 20.06.96

Керівник: Журавльов Олександр Вікторович

Адреса/тел.: м. Донецьк-17, б. Шевченка, 26. Тел. 93-59-65

38

Спілка правового захисту

Дата реєстрації: 16.07.96

Керівник: Головань Ігор Володимирович

Адреса/тел.: 340055, м. Донецьк, вул. Університетська, 10

39

Прогресивно-демократичне об'єднання

Дата реєстрації: 6.09.96

Керівник: Антипов Ігор Юрійович

Адреса/тел.: м. Донецьк, пр. Б.Хмельницького, 96. Тел. 93-34-06

40

Фонд правової підтримки "Юрисдикція"

Дата реєстрації: 1.10.96

Керівник: Данілін Євген Юрійович

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. 50-річчя СРСР, 114, кв.23. Тел. 93-36-22

41

Донецьке обласне відділення нотаріальної палати

Дата реєстрації: 16.01.97

Керівник: Трусов Віктор Семенович

Адреса/тел.: м. Донецьк-105, б. Пушкіна, б. 84, кв.339. Тел. 80-75-36.

42

Донецька обласна організація "Відлуння війни"

Дата реєстрації: 20.01.97

Керівник: Метиженко Анатолій Іванович

Адреса/тел.: 340048, м. Донецьк, вул. Артема, 132. Тел. 55-53-29.

43

Федерація служб безпеки офіцерів спецвійськ

Дата реєстрації: 21.01.97

Керівник: Каленяк Віталій Петрович

Адреса/тел.: м. Донецьк-00, пл. Конституції 1/9. Тел. 35-69-98

44

**Донецьке обласне відділення Всеукраїнської Асоціації
"Укрмолодьжитло"**

Дата реєстрації: 13.02.97

Керівник: Інякін Віктор Миколайович

Адреса/тел.: м. Донецьк-48, вул. Університетська, 77. Тел. 55-04-84,
55-78-35

45

Громадська організація "Ресурсний центр"

Дата реєстрації: 27.02.97

Керівник: Дермайнер Анатолій Григорович

Адреса/тел.: м.Донецьк, вул. 50-річчя СРСР, 149. Тел. 37-87-77

46

**Фонд соціального захисту робітників та ветеранів
УМВС України в Донецькій області**

Дата реєстрації: 27.02.97

Керівник: Сидоренко Віктор Іванович

Адреса/тел.: *м.Донецьк, вул. Лівобережна,62. Тел. 35-66-17*

47

Інформаційно-аналітичний центр ринку праці

Дата реєстрації: *14.03.97*

Керівник: *Корсаков Дмитро Мілендійович*

Адреса/тел.: *м.Донецьк, вул. Університетська,13*

48

"Донецький клуб дозвілля"

Дата реєстрації: *18.03.97*

Керівник: *Кацуба Олександр Володимирович*

Адреса/тел.: *м. Донецьк-45, вул. Куйбишева, 67. Тел. 66-11-69*

49

**Фонд сприяння офіцерам у перепідготовці та
працевлаштуванні**

Дата реєстрації: *4.04.97*

Керівник: *Шевченко Володимир Павлович*

Адреса/тел.: *м.Донецьк, вул. Університетська, 24*

50

**Донецьке обласне відділення Української Асоціації
паблік рілейшенз**

Дата реєстрації: *12.05.97*

Керівник: *Радіонов Павло Анатолійович*

Адреса/тел.: *338001, м. Горлівка, вул. Комсомольська, 10*

51

**Донецьке обласне товариство Українського козацтва
"Азовське козацьке військо"**

Дата реєстрації: *4.06.97*

Керівник: *Задунайський Вадим Васильович*

Адреса/тел.: *м. Донецьк-54, Київський проспект, 7*

52

**Регіональна громадська організація
"Фонд сприяння науці, культурі та спорту"**

Дата реєстрації: 4.06.97
Керівник: Чеверда Віктор Іванович
Адреса/тел.: м.Донецьк, б. Шевченка,133/404

53

**Фонд соціальної підтримки офіцерів та прапорщиків
запасу "Перспектива"**

Дата реєстрації: 10.06.97
Керівник: Коротинський Анатолій Володимирович
Адреса/тел.: м. Новоазовськ, вул. 60-річчя СРСР, 84

54

"Народний Рух ім.Б. Хмельницького"

Дата реєстрації: 22.09.97
Керівник: Колесніков Володимир Іванович
Адреса/тел.: м. Донецьк-59, пр. Ілліча, 103

55

**Донецька обласна Асоціація недержавних охоронних
структур**

Дата реєстрації: 14.10.97
Керівник: Могильний Олександр Іванович
Адреса/тел.: м. Донецьк-50, б. Шевченка, 4. Тел. 37-26-80

56

Агентство регіонального розвитку "Донбас"

Дата реєстрації: 21.10.97
Керівник: Коваль Вячеслав Михайлович
Адреса/тел.: Донецьк-17, б. Шевченка, 25/2-12

57

Народно-патріотична Спілка Донбасу

Дата реєстрації: 4.11.97
Керівник: Коновалюк Валерій Ілліч
Адреса/тел.: м.Донецьк-17, вул.Овтаняна, 16. Тел. 978868

58

**Слов'янська міськрайонна організація всеукраїнської
Асоціації "Відлуння війни"**

Дата реєстрації: 26.11.97
Керівник: Чорноморець Ганна Миколаївна
Адреса/тел.: Слов'янськ, б.Шевченка, 4

59

**Донецька обласна організація Товариства сприяння
обороні України**

Дата реєстрації: 1.12.97
Керівник: Кінченков Віктор Миколайович
Адреса/тел.: Донецьк-52, вул. Краснофлотська, 14. Тел. 94-32-57

60

**Об'єднання захисту інтересів пенсіонерів Донецької
області**

Дата реєстрації: 23.01.98
Керівник: Храпко Олександр Васильович
Адреса/тел.: Донецьк-15, вул. Набережна, 153. Тел. 37-89-01.

61

Донбаська паланка Війська Запорізького

Дата реєстрації: 30.01.98
Керівник: Харченко Анатолій Іванович
Адреса/тел.: м. Донецьк-96, вул. Куйбишева, 66. Тел. 53-36-46

Спорт, туризм

1

Донецька обласна федерація плавання

Дата реєстрації: 11.12.92
Керівник:
Адреса/тел.: м. Донецьк-55, вул. Університетська, 32

2

Фізкультурно-спортивне товариство "Динамо"

Дата реєстрації: 29.12.92

Керівник: *Найденко Олексій Михайлович*
Адреса/тел.: *м. Донецьк-23, вул. Ходаківського, 10а. Тел.99-53-89*

3

Федерація культуризму Донецької області

Дата реєстрації: *7.05.93*
Керівник: *Боженков Володимир Вікторович*
Адреса/тел.: *м. Донецьк-50, вул. Університетська, 32 Тел.92-23-64*

4

Федерація спортивного танцю Донецької області

Дата реєстрації: *12.05.93*
Керівник: *Ковшов Володимир Вікторович*
Адреса/тел.: *м. Донецьк-50, пр. Київський, 5-б*

5

Асоціація айкідо Донецької області

Дата реєстрації: *31.05.93*
Керівник: *Злобін Володимир Ілліч*
Адреса/тел.: *м. Донецьк-50, вул. Р.Люксембург, 21а/3, Тел.92-96-01*

6

Футбольний клуб "Шахтар"

Дата реєстрації: *20.09.93*
Керівник: *Каланін Михайло Васильович*
Адреса/тел.: *м. Донецьк-50 вул. Артема, 86а. Тел. 35-26-58*

7

Федерація боксу Донецької області

Дата реєстрації: *1.11.93*
Керівник: *Скожинковський Євген Вікторович*
Адреса/тел.: *м. Донецьк-50 вул. Університетська, 32, Тел.93-18-35*

8

Донецька регіональна громадська "Асоціація спортивних клубів"

Дата реєстрації: *23.02.94*
Керівник: *Медведев Валерій Володимирович*
Адреса/тел.: *м. Донецьк вул. Октябрська, 19. Тел.91-31-45*

9

Донецька обласна Рада кооперативно-профспілкового фізкультурно-спортивного товариства "Колос"

Дата реєстрації: 19.04.94

Керівник: Глод Едуард Станіславович

Адреса/тел.: м. Донецьк-48, пр. Визволення Донбасу, 14 . Тел. 55-85-23

10

Донецька обласна Рада спортивного товариства профспілок "Україна"

Дата реєстрації: 15.07.94

Керівник: Тамчі Євген Михайлович

Адреса/тел.: м. Донецьк-48, пр. Визволення Донбасу, 12. Тел.90-49-21

11

Донецьке обласне єврейське товариство естетики, фізичної культури та спорту "Маккабі"

Дата реєстрації: 19.07.94

Керівник: Золоторевський Юрій Арнольдович

Адреса/тел.: м. Артемівск, вул. Петровського, 140. Тел. 6-39-00

12

Федерація футболу Донецької області

Дата реєстрації: 22.12.94

Керівник: Грицай Дмитро Іванович

Адреса/тел.: м. Донецьк-50, вул. Університетська, 78, Тел. 55-01-31

13

Пейнтбол-клуб "ТІС'С"

Дата реєстрації: 27.12.94

Керівник: Пастухов Олег Олександрович

Адреса/тел.: м. Донецьк-102, вул. Стадіонна, 3. Тел. 61-95-03

14

Асоціація спортивного танцю Донецької області (АСТДО)

Дата реєстрації: 15.03.95

Керівник: Завадський Володимир Бориславович

Адреса/тел.: м. Донецьк-96, вул. Панфілова, 86, ПК ім. Куйбишева,
Тел. 93-47-24

15

Федерація дзюдо Донецької області

Дата реєстрації: 26.05.95

Керівник: Прудников Віктор Михайлович

Адреса/тел.: м. Донецьк-96, вул. Хірургічна, 22. Тел. 53-90-23

16

**Донецьке обласне відділення Національного
Олімпійського комітету України**

Дата реєстрації: 6.06.95

Керівник: Хара Василь Георгійович

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Горького, 146. Тел. 92-34-31. 90-27-64,
55-24-33

17

Спортивно-технічне об'єднання радіолюбителів "Донбас"

Дата реєстрації: 19.07.95

Керівник: Гордієнко Володимир Анатолійович

Адреса/тел.: м. Донецьк-50, вул. Університетська, 36

18

Федерація важкої атлетики Донецької області

Дата реєстрації: 22.12.95

Керівник: Брехов Юрій Андрійович

Адреса/тел.: м. Донецьк-50, вул. Університетська, 32

19

Федерація баскетболу Донецької області

Дата реєстрації: 27.12.95

Керівник: Погребіжський Віктор Матвійович

Адреса/тел.: м. Донецьк, б. Пушкіна, 13. Тел. 92-23-68

20

Федерація шейпінгу Донбасу

Дата реєстрації: 19.01.96

Керівник: Іванілов Вадим Юрійович

Адреса/тел.:

м. Макіївка, б. 17. кв. 17. Тел.998-02

21

Федерація легкої атлетики Донецької області

Дата реєстрації: 20.03.96

Керівник: Гладчук Євген Олександрович

Адреса/тел.: 340048, м. Донецьк, вул. Челюскінців, стадіон
"Локомотив"

22

Донецька регіональна обласна організація 'Коледж східних єдиноборств "Ларін Клуб"

Дата реєстрації: 5.04.96

Керівник: Чаусов Володимир Васильович

Адреса/тел.: 340012 м. Донецьк, вул. Куйбишева, 202, кв. 212

23

Донецька обласна громадська організація "ВETERАН БОКСУ"

Дата реєстрації: 12.08.96

Керівник: Ажиба Чічіко Кямінович

Адреса/тел.: м.Донецьк, вул. Артема, б.142. Тел. 58-50-04

24

Федерація волейболу Донецької області

Дата реєстрації: 6.02.97

Керівник: Слаута Віктор Андрійович

Адреса/тел.: м.Донецьк, вул. Челюскінців, 155

25

Донецька обласна федерація спорту інвалідів з ураженням опорно-рухового апарату

Дата реєстрації: 13.02.97

Керівник: Арбітман Станіслав Дончикович

Адреса/тел.: м.Донецьк, вул. Челюскінців, ст. "Локомотив".

26

Донецьке обласне спортивно-просвітницьке товариство українських бойових мистецтв "Козацька Вежа"

Дата реєстрації: 19.02.97

Керівник: Задунайський Вадим Васильович

Адреса/тел.: м. Донецьк-54, Київський проспект, 7

27

Груповий спортивний клуб боротьби в одязі "Інтегро"

Дата реєстрації: 4.03.97

Керівник: Харлампов Георгій Аристидович

Адреса/тел.: м.Донецьк, вул. Челюскінців,189. Тел. 55-32-28

28

Федерація флорболу Донецької області

Дата реєстрації: 4.03.97

Керівник: Тернова Юлія Володимирівна

Адреса/тел.: м.Донецьк, вул. Терешкової, 28/28

29

Донецький регіональний автомобільний спортивний клуб "Циклон"

Дата реєстрації: 22.04.97

Керівник: Янукович Віктор Федорович

Адреса/тел.: м.Донецьк, пр. Ілліча,3/206

30

Федерація тхеквандо (ВТФ) Донецької області

Дата реєстрації: 4.06.97

Керівник: Цой Андрій Володимирович

Адреса/тел.: м. Донецьк-59, пр. Ілліча, 109

31

Футбольно-легкоатлетичний клуб "Уголек-Донецк"

Дата реєстрації: 10.06.97

Керівник: Дубінін Сергій Володимирович

Адреса/тел.: м. Донецьк-86, вул. Дзержинського, 5

32

Донецький обласний дитячий клуб карате-до "Тигр"

Дата реєстрації: 7.07.97

Керівник: Маноченко Генадій Вікторович

Адреса/тел.: м.Макіївка, вул. Вавілова, 64/17

33

Спортивний клуб вищої майстерності "Ресінкай-кан"

Дата реєстрації: 8.07.97

Керівник: Тумашенко Федір Миколайович

Адреса/тел.: м.Донецьк, пр. Ленінський, 17/98. Тел. 66-89-94

34

Регіональний спортивний клуб "Негоціант"

Дата реєстрації: 10.07.97

Керівник: Брадов Володимир Вікторович

Адреса/тел.: м.Донецьк, пр. Київський, 48. Тел. 55-15-78

35

Спортивний клуб "Самурай"

Дата реєстрації: 7.08.97

Керівник: Шерекин Петро Павлович

Адреса/тел.: м.Донецьк, вул. Університетська, 2А

36

Донецька обласна федерація кіокушин карате

Дата реєстрації: 20.08.97

Керівник: Просуленко Андрій Андрійович

Адреса/тел.: м. Донецьк-12, вул. Космонавтів, 3

37

Федерація гандболу Донецької області

Дата реєстрації: 20.08.97

Керівник: Янукович Віктор Федорович
Адреса/тел.: м. Донецьк-15, вул. Челюскінців, 163а

38

Регіональний спортивний клуб "Моно центр будо"

Дата реєстрації: 16.09.97

Керівник: Кучерявенко Олександр Олегович

Адреса/тел.: м.Донецьк, вул. Комунарів,46а/10

39

Регіональний спортивний клуб "К.М.С."

Дата реєстрації: 19.12.97

Керівник: Воробйов Віталій Іванович"

Адреса/тел.: м.Донецьк-23, пр. Павших Комунарів, 188

Хобі, організації по зацікавленням

1

Товариство любителів книги

Дата реєстрації: 7.12.92

Керівник:

Адреса/тел.: м. Донецьк-2, пр. Б.Хмельницького, 102, Тел.92-13-65

2

**Донецька обласна рада Українського товариства
мисливців та рибалок**

Дата реєстрації: 2.02.93

Керівник:

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Апишеронська 3. Тел. 66-05-96

3

**Донецька обласна організація українського товариства
кролиководів та звіроводів - аматорів**

Дата реєстрації: 2.08.93

Керівник: Кищенко Лариса Дмитрівна

Адреса/тел.: м. Донецьк вул. Красноармійська, 82/8. Тел.92-35-52

4

Автомобільний клуб "Донбас"

Дата реєстрації: 12.05.94

Керівник: Староконь Генадій Іванович

Адреса/тел.: м. Донецьк, пр.Павших Комунарів, 74, Тел.99-54-95

5

Донецький фонд сприяння та допомоги пожежній охороні

Дата реєстрації: 29.06.94

Керівник: Макіянін Григорій Миколайович

Адреса/тел.: м. Донецьк-96, вул. Хлібодарна, 12. Тел. 53-13-03

6

Товариство бджолярів-аматорів Донецької області

Дата реєстрації: 28.10.94

Керівник: Григоренко Петро Федорович

Адреса/тел.: м. Донецьк-52, вул. Восточна, д. 4 кв. 34. Тел.94-60-78

7

Донецький обласний клуб власників німецької вівчарки

Дата реєстрації: 28.12.96

Керівник: Гамолін Олександр Миколайович

Адреса/тел.: м. Донецьк-48, вул. Челюскінців, 189. Тел. 93-29-80

8

Донецька обласна організація Українського товариства мисливців і рибалок

Дата реєстрації: 2.10.96

Керівник: Чурилов Віктор Васильович

Адреса/тел.: м.Донецьк,вул. Апишеронська, б.3. Тел. 61-34-96

9

Донецьке обласне товариство шанувальників старовини

Дата реєстрації: 26.06.97

Керівник: Горбов Володимир Миколайович

Адреса/тел.: м.Донецьк, вул. Маршака,72/6. Тел. 51-77-68

Інші організації

1

Народна община Донецької області

Дата реєстрації: 29.09.93

Керівник: Шевченко Володимир Васильович

Адреса/тел.: м. Костянтинівка, 342014, а/я 120. *Тел. 5-38-15*

2

Конгрес громадської дії

Дата реєстрації: 18.11.93

Керівник: Некрасова Світлана Олександрівна

Адреса/тел.: м. Донецьк-55, б. Пушкіна, 18. *Тел.92-72-79*

3

Народний Конгрес Донеччини

Дата реєстрації: 3.12.93

Керівник: Мишанич Степан Васильович

Адреса/тел.: м. Донецьк-92 вул.230-ї стрілкової дивізії, 25/57

4

Спілка громадських організацій

Дата реєстрації: 3.12.93

Керівник: Пивоваров Юрій Тимофійович

Адреса/тел.: м. Донецьк-340017, вул. Овнатяна, 16а, *Тел.94-22-79*

5

Донецька обласна організація за відновлення СРСР

Дата реєстрації: 8.12.93

Керівник: Діденко Петро Іванович

Адреса/тел.: м. Донецьк-00 вул. Постишева, 68. *Тел. 35-70-64*

6

Регіональний конгрес "Верховенство права"

Дата реєстрації: 28.07.94

Керівник: Осика Сергій Валентинович

Адреса/тел.: м. Донецьк б. Шкільний, 20/71

7

Фонд професора Следнєва

Дата реєстрації: 25.08.94

Керівник: Следнєв Володимир Петрович

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Артема д. 169 кв. 16

8

"Російська община"

Дата реєстрації: 21.11.94

Керівник: Насиров Едуард Ільдарович

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Постишева, 68. *Тел. 35-70-64*

9

Донецький обласний фонд "Українська ініціатива"

Дата реєстрації: 26.01.95

Керівник: Ратнікова Євгенія Миколаївна

Адреса/тел.: м. Донецьк-55 вул. Щорса, 10, кв. 16, Т.92-86-55

10

Регіональна філія Асоціації "Співдружність" в Донецькій області

Дата реєстрації: 21.03.95

Керівник: Каленяк Віталій Петрович

Адреса/тел.: м. Донецьк-00 вул. Артема, 275

11

Донецька обласна організація "Об'єднання за відновлення СРСР"

Дата реєстрації: 26.05.95

Керівник: Яковлєв Валерій Іванович

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Любавіна 1/2

12

Фонд свободи совісті

Дата реєстрації: 20.06.95

Керівник: Серпилін Лев Андрійович

Адреса/тел.: м. Донецьк-55, вул. Університетська, 33. Тел.93-28-03

13

Громадська організація "Хлібофонд"

Дата реєстрації: 22.09.95

Керівник: Беліченко Євген Іванович

Адреса/тел.: м. Донецьк-7, вул. Буслаєва, 10

14

Рух "За справедливість та прогрес"

Дата реєстрації: 5.09.96

Керівник: Тесленко Валентин Вікторович

Адреса/тел.: м. Шахтарськ, вул. Кірова, 28. Тел. 4-49-40

15

Донецьке обласне товариство "Альянс"

Дата реєстрації: 4.12.96

Керівник: Канате Сейду

Адреса/тел.: м. Донецьк-00, вул. Постишева, 60. Тел. 90-12-06

16

Громадська Асоціація "Третє тисячоліття"

Дата реєстрації: 5.02.97

Керівник: Дмитрієва Тетяна Євгенівна

Адреса/тел.: м.Донецьк, пр. Київський,15

17

Фонд "Підтримки розвитку демократії та реформ"

Дата реєстрації: 27.03.97

Керівник: Гавриленко Станіслав Дмитрович

Адреса/тел.: м.Донецьк, вул. Ходаківського,10а. Тел. 91-85-50

18

Донецька обласна організація Всеукраїнської Спілки робітників

Дата реєстрації: 4.04.97

Керівник: Пархимович Євген Павлович

Адреса/тел.:

м. Донецьк-4, вул. Треньова, 1а, кв.52. Тел. 51-17-68

19

Донецьке обласне відділення Українського Товариства оцінювачів

Дата реєстрації: 25.04.97

Керівник: Сочинський Анатолій Леонідович

Адреса/тел.: м. Донецьк-17, б. Шевченка, 31. Тел. 95-50-30

20

Регіональний центр "Сприяння"

Дата реєстрації: 6.11.97

Керівник: Соф'яну Наталя Олександрівна

Адреса/тел.: м.Донецьк-55, вул. Артема, 129 а. Тел.93-10-92

21

Фонд підтримки прогресивних реформ

Дата реєстрації: 26.11.93

Керівник: Мінаєв Олександр Анатолійович

Адреса/тел.: 340000, м. Донецьк, вул. Артема, 131-а Тел.905598

22

Донецьке обласне об'єднання "Донецьк-Сільгоспздравниця"

Дата реєстрації: 10.10.97

Керівник: Швець Анатолій Юхимович

Адреса/тел.: м. Донецьк, вул. Артема, 74 т. 99-21-10